
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

No. 

4 
43 
41 
23 
21 
1 

100 
15 

117 
19 

126 
175 
16 
36 
77 
96 
32 
33 

222 
12 
31 
97 
88 
35 
73 

786 
40 
26 
17 
18 

119 
84 
80 

300 
7 

86 
27 
8 

Name 

ADILSON JR/G REIS 
FELIPE MALINOWSKI 
LUCAS BORNEMANN 
RODRIGO VIEIRA 
MARCUS INDIO 
ANDRE BRAGANTINI JR 
ULI DIAS 
BRUNO TESTA 
BÊ TAMBASCO 
VICTOR GUERIN 
RAFAEL SILVA 
OTAVIO COLLE 
LEO MARTINS 
MANU CLAUSET 
IGOR VACARI 
SILAS PASSOS 
TERENCE BERINGHS 
E DORIGUEL/E GUERRERO 
MARCO TOMELIN 
THIAGO RIOS 
RENATO LIMA 
ANDERSON BORGES 
RAFAEL ABOLIS 
ALYSSON MILO 
MIKA PEIXOTO 
YASSIN ABOOBAKAR 
EDINARDO FILHO 
SILVIO GATAO 
DANIEL DEMAYO 
RODRIGO CARTOLANO 
ANNA LUIZA PIMPÃO 
THIAGO SANSANA 
FRANCESCO CUCINOTTA 
ANNA MARTINS 
LARA KRAFT 
RODOLPHO SANZ 
MARIA LUIZA BEDIN 
CATERINA ANTONELLA 

HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 

Class 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

PRO 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

PRO 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

ELITE 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

Laps 

7 
8 
8 
10 
7 
8 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
9 
9 
9 
10 
10 
8 
9 
4 
9 
8 
9 
10 
8 
9 
10 
8 
10 
10 
6 
10 
5 
6 
7 
10 
1 

Best Tm 

1:51.875 
1:52.002 
1:52.183 
1:52.250 
1:52.625 
1:52.691 
1:52.886 
1:52.917 
1:52.918 
1:53.250 
1:53.351 
1:53.428 
1:53.512 
1:53.686 
1:53.714 
1:53.731 
1:53.774 
1:53.977 
1:53.998 
1:54.056 
1:54.089 
1:54.103 
1:54.175 
1:54.328 
1:54.371 
1:54.404 
1:54.442 
1:54.620 
1:54.844 
1:55.163 
1:55.434 
1:56.546 
1:56.866 
1:58.339 
1:59.654 
2:01.759 
2:02.483 

Diff 

0.127 
0.308 
0.375 
0.750 
0.816 
1.011 
1.042 
1.043 
1.375 
1.476 
1.553 
1.637 
1.811 
1.839 
1.856 
1.899 
2.102 
2.123 
2.181 
2.214 
2.228 
2.300 
2.453 
2.496 
2.529 
2.567 
2.745 
2.969 
3.288 
3.559 
4.671 
4.991 
6.464 
7.779 
9.884 

10.608 

Gap 

0.127 
0.181 
0.067 
0.375 
0.066 
0.195 
0.031 
0.001 
0.332 
0.101 
0.077 
0.084 
0.174 
0.028 
0.017 
0.043 
0.203 
0.021 
0.058 
0.033 
0.014 
0.072 
0.153 
0.043 
0.033 
0.038 
0.178 
0.224 
0.319 
0.271 
1.112 
0.320 
1.473 
1.315 
2.105 
0.724 

In Lap 

4 
8 
2 

10 
6 
5 
7 
9 
5 
8 
6 
8 
6 
9 
9 
6 
5 
8 
5 
9 
4 
5 
8 
6 

10 
5 
9 
6 
6 

10 
6 
3 
5 
2 
3 
4 
6 
0 

BS1 

38.736 
38.900 
38.751 
38.911 
38.985 
38.975 
39.064 
39.081 
38.916 
39.123 
39.195 
39.140 
39.181 
39.311 
39.179 
39.098 
39.174 
39.361 
39.109 
39.171 
39.549 
39.415 
39.527 
39.368 
39.482 
39.674 
39.487 
39.515 
39.598 
40.028 
39.631 
40.153 
39.936 
40.738 
41.173 
41.719 
42.394 

BS2 

52.263 
52.153 
52.411 
52.270 
52.360 
52.675 
52.530 
52.613 
52.884 
52.658 
52.710 
52.999 
52.925 
53.156 
52.956 
52.880 
52.859 
52.985 
53.619 
53.329 
53.063 
53.329 
53.242 
53.498 
53.780 
53.238 
53.353 
53.266 
52.870 
53.470 
53.644 
53.845 
54.419 
55.567 
55.163 
56.566 
57.380 
56.700 

BS3 

20.872 
20.910 
21.021 
21.069 
21.128 
20.926 
21.138 
21.131 
21.045 
21.137 
21.298 
21.036 
21.258 
21.102 
21.283 
21.445 
21.263 
21.305 
21.270 
21.448 
21.477 
21.302 
21.353 
21.302 
21.068 
21.447 
21.388 
21.563 
21.385 
21.665 
21.394 
21.875 
21.601 
22.034 
21.722 
22.956 
21.846 
23.037 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
#31 PENALIZADO EM 10 MIN POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA VERMELHA 
#18,80,86,222 PENALIZADOS EM 05 MIN NO PRÓXIMO TREINO POR CORTE FAIXA SAÍDA DE BOX 

Printed: 06/03/2026 14:47:38 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA HB20 / TURISMO 1.4 
COPA HB20 

Treino Livre 2 

Practice (25:00 Time) started at 14:20:01 

Autódromo Orlando Moura-CGR 3,533 km 

06/03/2026 14:20 


