



**COPA TRUCK / COPA HB20 / TURISMO 1.4**

**Sorted on Best Lap time**

COPA HB20

Autódromo Orlando Moura-CGR 3,533 km

Treino Livre 2

06/03/2026 14:20

Practice (25:00 Time) started at 14:20:01

Pos	No.	Name	Class	Laps	Best Tm	Diff	Gap	Lap	BS1	BS2	BS3	
1	4	ADILSON JR/G REIS	HB20	PRO	7	1:51.875		4	38.736	52.263	20.872	
2	43	FELIPE MALINOWSKI	HB20	PRO	8	1:52.002	0.127	0.127	8	38.900	52.153	20.910
3	41	LUCAS BORNEMANN	HB20	PRO	8	1:52.183	0.308	0.181	2	38.751	52.411	21.021
4	23	RODRIGO VIEIRA	HB20	PRO	10	1:52.250	0.375	0.067	10	38.911	52.270	21.069
5	21	MARCUS INDIO	HB20	PRO	7	1:52.625	0.750	0.375	6	38.985	52.360	21.128
6	1	ANDRE BRAGANTINI JR	HB20	PRO	8	1:52.691	0.816	0.066	5	38.975	52.675	20.926
7	100	ULI DIAS	HB20	PRO	9	1:52.886	1.011	0.195	7	39.064	52.530	21.138
8	15	BRUNO TESTA	HB20	PRO	9	1:52.917	1.042	0.031	9	39.081	52.613	21.131
9	117	BÊ TAMBASCO	HB20	ELITE	9	1:52.918	1.043	0.001	5	38.916	52.884	21.045
10	19	VICTOR GUERIN	HB20	PRO	9	1:53.250	1.375	0.332	8	39.123	52.658	21.137
11	126	RAFAEL SILVA	HB20	ELITE	9	1:53.351	1.476	0.101	6	39.195	52.710	21.298
12	175	OTAVIO COLLE	HB20	ELITE	8	1:53.428	1.553	0.077	8	39.140	52.999	21.036
13	16	LEO MARTINS	HB20	PRO	8	1:53.512	1.637	0.084	6	39.181	52.925	21.258
14	36	MANU CLAUSET	HB20	SUPER	9	1:53.686	1.811	0.174	9	39.311	53.156	21.102
15	77	IGOR VACARI	HB20	ELITE	9	1:53.714	1.839	0.028	9	39.179	52.956	21.283
16	96	SILAS PASSOS	HB20	SUPER	9	1:53.731	1.856	0.017	6	39.098	52.880	21.445
17	32	TERENCE BERINGHS	HB20	ELITE	10	1:53.774	1.899	0.043	5	39.174	52.859	21.263
18	33	E DORIGUEL/E GUERRERO	HB20	SUPER	10	1:53.977	2.102	0.203	8	39.361	52.985	21.305
19	222	MARCO TOMELIN	HB20	SUPER	8	1:53.998	2.123	0.021	5	39.109	53.619	21.270
20	12	THIAGO RIOS	HB20	ELITE	9	1:54.056	2.181	0.058	9	39.171	53.329	21.448
21	31	RENATO LIMA	HB20	PRO	4	1:54.089	2.214	0.033	4	39.549	53.063	21.477
22	97	ANDERSON BORGES	HB20	SUPER	9	1:54.103	2.228	0.014	5	39.415	53.329	21.302
23	88	RAFAEL ABOLIS	HB20	SUPER	8	1:54.175	2.300	0.072	8	39.527	53.242	21.353
24	35	ALYSSON MILO	HB20	ELITE	9	1:54.328	2.453	0.153	6	39.368	53.498	21.302
25	73	MIKA PEIXOTO	HB20	SUPER	10	1:54.371	2.496	0.043	10	39.482	53.780	21.068
26	786	YASSIN ABOBAKAR	HB20	ELITE	8	1:54.404	2.529	0.033	5	39.674	53.238	21.447
27	40	EDINARDO FILHO	HB20	ELITE	9	1:54.442	2.567	0.038	9	39.487	53.353	21.388
28	26	SILVIO GATAO	HB20	SUPER	10	1:54.620	2.745	0.178	6	39.515	53.266	21.563
29	17	DANIEL DEMAYO	HB20	SUPER	8	1:54.844	2.969	0.224	6	39.598	52.870	21.385
30	18	RODRIGO CARTOLANO	HB20	SUPER	10	1:55.163	3.288	0.319	10	40.028	53.470	21.665
31	119	ANNA LUIZA PIMPÃO	HB20	SUPER	10	1:55.434	3.559	0.271	6	39.631	53.644	21.394
32	84	THIAGO SANSANA	HB20	ELITE	6	1:56.546	4.671	1.112	3	40.153	53.845	21.875
33	80	FRANCESCO CUCINOTTA	HB20	SUPER	10	1:56.866	4.991	0.320	5	39.936	54.419	21.601
34	300	ANNA MARTINS	HB20	SUPER	5	1:58.339	6.464	1.473	2	40.738	55.567	22.034
35	7	LARA KRAFT	HB20	SUPER	6	1:59.654	7.779	1.315	3	41.173	55.163	21.722
36	86	RODOLPHO SANZ	HB20	ELITE	7	2:01.759	9.884	2.105	4	41.719	56.566	22.956
37	27	MARIA LUIZA BEDIN	HB20	SUPER	10	2:02.483	10.608	0.724	6	42.394	57.380	21.846
38	8	CATERINA ANTONELLA	HB20	SUPER	1				0		56.700	23.037

**Announcements**

#31 PENALIZADO EM 10 MIN POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA VERMELHA

#18,80,86,222 PENALIZADOS EM 05 MIN NO PRÓXIMO TREINO POR CORTE FAIXA SAÍDA DE BOX